1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 июня 2021 года
	№
	282
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 февраля 2010 года № 24

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 февраля 2010 года № 24 «Об оплате труда работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области гражданской защиты населения на межмуниципальном и региональном уровне и обеспечения пожарной безопасности на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:
в Положении об оплате труда работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области гражданской защиты населения на межмуниципальном и региональном уровне и обеспечения пожарной безопасности на территории Чукотского автономного округа:

1) пункт 7.3  раздела 7 «Порядок формирования и использования фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«7.3. Дополнительный фонд состоит из фонда компенсационных выплат и фонда стимулирующих выплат.

Фонд компенсационных выплат устанавливается в размере 2,7 оклада работников по профессиональным квалификационным группам, оклада работников, не включенных в профессиональные квалификационные группы, установленные в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению, в год.

Фонд стимулирующих выплат устанавливается в размере 14,7 окладов работников по профессиональным квалификационным группам, окладов работников, не включенных в профессиональные квалификационные группы, установленные в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.»;

2) приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области гражданской защиты населения на межмуниципальном и региональном уровне и обеспечения пожарной безопасности на территории Чукотского автономного округа

РАЗМЕРЫ
окладов работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области гражданской защиты населения на межмуниципальном и региональном уровне и обеспечения пожарной безопасности на территории Чукотского автономного округа

1. Размеры окладов работников по профессиональным квалификационным группам

1.1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	1 квалификационный уровень
	заведующий секретным делопроизводством
	9 881

	пожарный 1 класса
	10 848

	пожарный 2 класса
	9 888

	пожарный 3 класса
	8 929

	пожарный
	8 118

	мастер газодымозащитной службы пожарной части
	10 848

	2 квалификационный уровень
	ведущий специалист гражданской обороны
	12 988

	специалист гражданской обороны 1 категории;

начальник караула пожарной части
	11 827

	специалист гражданской обороны 2 категории
	10 848

	специалист гражданской обороны
	9 888

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	2 квалификационный уровень
	спасатель
	12 495

	3 квалификационный уровень*
	начальник пожарной части (филиала) 4 группы**
	13 174

	начальник пожарной части (филиала)  3 группы**
	13 971

	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

	3 квалификационный уровень*
	начальник поисково-спасательного отряда
	15 093

* Оклады заместителей устанавливаются на 10 процентов ниже оклада соответствующего руководителя.

** Группа учреждения (филиала) определяется от численности работников по штату:

     4 группа при численности до 25 человек;

     3 группа при численности от 25 до 50 человек.

1.2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель
	6 348

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	заведующий складом;

заведующий хозяйством
	7 575

	4 квалификационный уровень
	механик
	10 578

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер;

документовед;

инженер;

инженер-электроник (электроник)

специалист по кадрам;

экономист
	7 934

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	8 568

	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	10 789

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	12 932

	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера
	13 585

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела*
	15 093

* Оклад заместителя устанавливается на 10 процентов ниже оклада начальника отдела.

1.3.
Профессиональные квалификационные группы должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования:

	Квалификационный уровень
	Должности профессорско-преподавательского состава
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	преподаватель

	9 839

1.4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих:

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений;

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 квалификационного разряда
	6 049

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 квалификационного разряда
	6349

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля 4 квалификационного разряда;

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 квалификационного разряда

	6 649

	4 квалификационный уровень*
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 квалификационным уровнем настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	7 979

* К профессиям рабочих выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы относится водитель пожарного автомобиля в пожарных частях.

2. Размеры окладов работников учреждения, не включенные в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности работников
	Размер оклада, рублей

	начальник Управления
	20 403

	первый заместитель начальника Управления
	18 366

	заместитель начальника Управления; главный бухгалтер Управления; главный юрист Управления
	15 305

	начальник центра мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Управления
	15 093

	заместитель начальника центра мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Управления
	13 584

	начальник Учебно-методического цента
	14 052

	заместитель начальника Учебно-методического центра
	12 644

	старший оператор системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (старший оператор              системы-112)
	11 826

	оператор системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (оператор системы-112)
	9 887

	диспетчер дежурно-диспетчерской службы (диспетчер            ДДС-01)
	7 934

	оператор Центра обработки данных аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	9 887

».

2. Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2021 года.

3. Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с                1 октября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин